
 

 

WORKSHOPY 
a další akce CERPEK  

 akademický 

rok 2022/23  

 

 

6 pilířů dobrého vyučujícího 

série workshopů 
Série workshopů zaměřených na šest klíčových pedagogických 

kompetencí. Šest témat posune vaše pedagogické dovednosti v těch 

nejdůležitějších oblastech, aby se vám učilo lépe, s větší radostí a 

spokojeností a větším dopadem na studijní úspěšnost.  

Hlásit se lze na jednotlivé workshopy dle vašeho zájmu, nicméně nabídka 

je koncipovaná jako komplet, po jehož absolutoriu získáte certifikát. 

Workshopy série jsou plánované na úterky, obvykle od 9 do 15 h.  

1. WELLBEING: Jak pečovat o svou duševní pohodu.  
13. 12. 2022, 9-13.30h, lektoruje Zuzana Vařejková  

WS vám pomůže najít osobní cestu, jak pracovat s vlastními silami a 

časem pro větší spokojenost v práci i mimo ni. 

2. KVALITA VÝUKY: Jak podpořit učení studentů.  
21. 2. 2023, 9-15h, lektoruje Ingrid Procházková 

Mozek se učí, když je aktivní. WS přináší přístupy, které 

aktivizují studenty a napomáhají jejich porozumění a 

zapamatování. 

3. HODNOCENÍ: Jak nastavit hodnocení a jak jej dobře 

využít.  
7. 2. 2023, 9-15 h, lektoruje Barbara Pospíšilová 

Odbornice z PedF Hradec Králové přiveze tipy na formy hodnocení, 

které slouží vyučujícím, univerzitě a zároveň pomáhají studentům se 

učit. 

4. KOMUNIKACE A VZTAHY:  

Jak nastavovat a rozvíjet vztah se studenty. 
4. 10. 2022, 9-15h, lektoruje Petr Sucháček 

Víme, že vztahy motivují k učení. Jak to ale udělat, když máme tolik 

studentů a tak málo času?  

5. INKLUZE: Jak podpořit studenty se specifickými 

potřebami  
7. nebo 21. 3. 2023, 9-15h, Teiresiás 

Odborníci ze střediska Teiresiás poradí a inspirují, jak udělat výuku 

přístupnou opravdu pro všechny. 

6. KOLEGIÁLNÍ SPOLUPRÁCE:  

Jak získat a využít kolegiální podporu.  
18. 4. 2023, 9-15h, lektoruje Zuzana Kročáková 

Nejefektivnější profesní učení vyučujících spočívá v dobře vedeném 

kolegiálním rozhovoru. WS o hospitacích, kolegiálních rozhovorech,  

sdílení dobré praxe a budování kultury kolegiální podpory na 

pracovištích. 

 

 

Workshopy 

žádaná témata & osvědčení lektoři 
Fenomén Flipped Classroom a jeho aplikace do výuky  
25. 4. 2023, 9-13h, lektorují Ingrid Procházková a Miroslava Dvořáková  

Flipped Classroom neboli Převrácená třída je způsob, jak do výuky více 

zainteresovat studenty a podpořit jejich učení. Prozkoumáme tuto metodu a 

její možnosti v univerzitních učebnách. 

Jak na výuku velkých skupin  
30. 3. 2023, 9-13h, lektoruje Karla Brücknerová 

Praktický WS, na kterém získáte tipy, které usnadní učení, komunikaci i 

administrativu se studijními skupinami s více než 40 studenty. 

Profesní seniorita 
15. a 16. 12. 2022, 8:30-16:00, lektorují Zuzana Vařejková a Klára 

Harvánková  

Jak pracovat na své (nejen) pracovní schopnosti a pracovní spokojenosti 

Kurz vystavěný na základech vědecky ověřené certifikované metody 

Finského institutu pracovního zdraví a age managementu s cílem podporovat 

řízení kariéry a duševní pohody v zaměstnání. 

 

Efektivní vedení závěrečných prací  
2. 12. 2022, 9-13h, lektoruje Zuzana Kročáková 

WS o tom, jak pomoci studenům k úspěchu a zároveň nechat většinu 

odpovědnosti a práce na nich.  

 

 

Pedagogické  
tréninky 

Jak reagovat na problematickou 

situaci ve výuce. 
8. 12. 2022, 16.00-18.30h, vede Petr Sucháček 

a Jan Nehyba 

 

Jak klást dobré otázky 

1. 3. 2023, 16.00-18.30h, vede Zuzana 

Kročáková a Ingrid Procházková 

Intenzivní trénink malých, ale důležitých 

učitelských dovedností. Žádná teorie, jen praxe, 

zpětná vazba a zase praxe. 

Reflektivní setkání 
vyučujících 

Reflektivní setkání  I 

13. 10. 2022, 16.00-18.30h 

Reflektivní setkání II 

29. 4. 2023, 16.00-18.30h 

Podpůrné kolegiální setkání vyučujících, místo pro 

sdílení úspěchů a potíží, místo pro vyžádané dobré 

rady a inspirativní praxi.  

Přijďte si poslechnout, jak kdo učí, a co jim při 

tom jde a co by rádi změnili. 

 

Podrobnosti a 
přihlášky 

 
https://cerpek.muni.cz

/aktualne/kalendar-
akci 

 
 

 

  

 

https://cerpek.muni.cz/aktualne/kalendar-akci
https://cerpek.muni.cz/aktualne/kalendar-akci
https://cerpek.muni.cz/aktualne/kalendar-akci

